本省新闻 2023年3月5日 星期日
值班主任：蔡潇 主编：欧英才 美编：陈海冰 检校：叶健升 苏建强A12 综合

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

遗失声明
海南玖汾醉实业有限公司（统一社
会信用代码：91460000MAC52
AL210）不慎遗失营业执照正副
本、公章、财务专用章、发票专用
章、合同专用章，声明作废。
股东：王亮 黄建波 吕佳俊 龚贤宝

遗失声明
康尔健（海南）健康产业有限公司
（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91460000MA5TUHB10P）遗 失
公章、财务专用章、合同专用章、发
票专用章和法人章，声明作废。

●三沙市招标采购中心遗失单位
基本存款户和单位专用存款户开
户许可证原件，许可证核准号分别
为 ： J6410018196903、
Z6410001229503。声明作废。●海南景鸿贸易有限公司（统一社
会信用代码：9146 9036 MA5R
HA5 W40）遗失公章，现声明作
废。●出租人：蔡青瑶，承租人：沈泰廷
遗失坐落于白沙门上村 149 号
301 房 的 房 屋 租 赁 证 ，证 号 ：
2021-48577，声明作废。●海口美兰艾欧尼亚水吧（注册号
460108611145416）不慎遗失食
品经营许可证副本，许可证编号
为：JY24601080038710，现声明
作废。●海南恒翔佳节能科技有限公司
（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91469027MA5T1B665Y）因公章
破损，现声明作废。

认婴公告
女婴，姓名不详，出

生不详。2015年2月

22日下午在昌江黎

族自治县海尾镇打

显村村牌进去100米拐角被捡拾，

被捡拾时身穿黄色带花纹衣服，包

裹着红色花纹毛毯。请女婴生父母

或其监护人于公告之日起60天内

持有效证件前来认领。逾期视为社

会弃婴，我单位将按相关法律法规

处理，电话：0898-26633620。

昌江黎族自治县民政局

通知
兹定于2023年3月17日上午，在

公司办公室召开股东会，讨论变更

法定代表人事宜，现通知股东参

会，到期如不参加，视同自动放弃

股东权利。

特此通知。

琼海永泰实业有限公司

2023年3月1日

减资公告
海南通辉汽车销售有限公司（统一
社会信用代码：91460000MA5T
FP3YXG）经决定向公司登记机关
申请减少注册资本，注册资本由人
民币5000万元减少至100万元，
债权债务保持不变，特此公告。

●李星晨不慎遗失海南恒大棋子
湾海湾明珠59栋502房的尾款收
款专用收据（编号：HN1422428），
特此声明作废。
●李昕颖不慎遗失海南恒大棋子
湾海湾明珠59栋509房的尾款收
款专用收据（编号：HN1422395），
特此声明作废。● 李 家 景 （ 身 份 证 号 ：
460029197105154613）遗失儋州
渔港监督局签发的渔业船舶职务
船 员 证 书 ，证 书 编 号 ：
460029197105154679，声 明 作
废。●海南铜源国际贸易有限公司（统
一 社 会 信 用 代 码 ：
91460100MA5TUW2P00）遗 失
公章一枚，现声明作废。●谢于亮遗失身份证，证号：
460022198209100011，声 明 作
废。

典 当 公 告 遗 失

通 知
减资注销

●海南格润英杰技术服务有限公
司（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91460100MA5T4J1J8K）不慎遗
失财务专用章一枚，声明作废。
●海南格润英杰技术服务有限公
司不慎遗失华夏银行股份有限公
司海口分行的开户许可证，核准
号：J6410033682801，声明作废。
●万宁雄丰商行遗失食品经营许
可 证 正 本 ，许 可 证 编 号 ：
JY14690061252713，声明作废。
●冯文遗失海南成美医疗投资有
限公司开具的颐养公社阳光城10
栋2单元502房64号车位的车位
款收据一张，收据编号：1319586，
金额：10000元，声明作废。

海
口
发
行
站

市
县
代
理
商

龙华站

琼山站

66110882
68553522
65881361
65882321

新华南路7号海南日报大院5栋1层

琼山区琼州大道 4号肥皂厂小区
7号楼103房（香江国际酒店对面）

美兰站

秀英站

65379383
65370062
68621176
68657135

美兰区白龙南路75号美舍滨河小区
1栋2单元106房

秀英区海玻路第一砖厂宿舍5栋104房

三亚 18976281780
陵水 18508937866
昌江 18808921554
东方 13907667650

万宁 13976065704
保亭 18508937866
文昌 13876292136
临高 13876490499

儋 州 18876859611
乐 东 13807540298
五指山 13098993210
澄 迈 13876490499

屯昌 13907518031
琼海 13976895111
琼中 13098993210
定安 13907501800

公告类信息：标题（12个字以内）收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行 商业广告：标题（12个字以内）收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行

精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限 本栏目与海南日报数字报（hnrb.hinews.cn）同步刊发，可实现移动端阅读和转发。资讯
广场 可查阅广告 看招聘信息

大 海 融 媒 海 报 招 聘
服务热线：
66810888
温馨提示：

信息由大众发布，消费者谨
慎选择，与本栏目无关。

急用钱-找银达
全国典当连锁集团

银达典当诚信经营23年，全国连锁
分店25家，办理房产、汽车、名表、钻石、
黄金、铂金、股票、数码产品及大宗房地
产项目等典当贷款业务。正规专业、快
速灵活、高额低息。海口公司：国贸玉沙
路椰城大厦一层。电话：68541188、
68541288、13307529219。三亚公
司：三亚解放路第三市场旁，电话：
88558868、13518885998。

海口市区物流园招商
临近港澳大道，3万m2厂房仓库招

商（可合作冷库）8.1—8.7米高，适

合生产、加工、包装、仓储等使用。

电话：18689982157。

招 商

百灵文化传播
年鉴史书志书编纂、各类文案代

写。17384601648

代写出书

广告·热线：66810888

2023年全国执业兽医资格考试定于7

月16日举行，3月6日至3月17日网上报名，

详情请登录海南省农业农村厅官网（http://

agri.hainan.gov.cn/）。

咨询电话：0898-65333733

海南省执业兽医资格考试领导小组公告（第24号）

本报保城3月4日电（记者王迎
春）3月4日，首届保亭红毛丹文化节
系列活动——红火市集在保亭黎族
苗族自治县七仙广场热闹开市。多
样特色农产品与美食摊位汇集于
此，以文创产品和非遗演艺打造沉
浸式体验场景，市民游客畅逛其间，
感受黎苗文化和保亭生活之美。

当天下午5时，广场上40余家
摊位准时开张，香气飘溢。当地特
色农产品、创意奶茶、黎家竹筒饭
……海南日报记者在现场注意到，

丰富的美食让食客目不暇接。
作为整个活动的“主角”，红毛

丹拥有专属展位。在创意美食区，
食客们尝试制作风味十足的红毛丹
美食。市集还限量免费供应特色红
毛丹清补凉，不少市民游客对此赞
不绝口。

精美黎锦、黎族蓝染、匠心苗绣、
艺术手绘、精美潮玩手办……在活动
现场，手作摊主和黎族苗族非遗传承
人带着自制手工艺品出摊，演绎指尖
上的传承，让这片市井烟火飘出文艺

范儿。
“今天不仅感受到非遗传统工

艺品的魅力，还零距离欣赏了黎锦
苗绣技艺展示，让我们大开眼界。”
游客冯女士说，自己还在摊位上购
买了心仪的手工艺品。

夜色渐浓，一场属于不夜保亭
的“微醺趴”在市集中拉开帷幕。潮
玩调酒师带来了创意红毛丹特调鸡
尾酒，制作出一杯杯限定“春日红火
微醺特饮”。另一边，黎家山兰酒出
摊，入喉甜糯顺滑的口感赢得了食

客的喜爱。
沉浸式的市集氛围感，自然少

不了音乐浪潮。乐队 live与“海南
八音”器乐相映衬，身着黎族传统服
饰的小伙用鼻箫演绎出动人曲目，
大家纷纷随着旋律摇摆，用感官享
受这个春日夜晚。

本次市集活动还有一群特殊
的“小小摊主”，孩子们在摊位上叫
卖着自制手作、玩具文具、书籍绘
本等物品。“我和妈妈看到网上的
招募令，就想过来体验一下。这里

不仅可以交到有趣的朋友，还可以
用赚到的钱买喜欢的物品，特别有
意义。”“小摊主”黄宇杰当天收获
满满。

当晚7时30分，千万荧光点亮保
城河沿岸，红毛丹甜蜜荧光跑正式开
跑，5.2公里的路线中设置了多个霓虹
灯荧光墙打卡点和主题互动打卡点，
将体育的活力与魅力融入保亭红毛丹
文化节之中。参赛者以跑会友，沿途
欣赏七仙河畔的夜景，体验夜间狂欢
的乐趣。

本报海口3月4日讯（记者计思
佳 彭 青 林）从“一村美”到“全域
美”——这是海口在推进宜居宜业和
美乡村建设中的新探索。

3月3日，海口召开和美乡村建设
现场会。海南日报记者从会上获悉，
今年该市将开展和美乡村点片融合打
造行动，高质量推进秀英区石山镇施
茶乡村振兴示范村群落、琼山区云
龙-云定乡村休闲旅游示范村群落、

美兰区演丰镇演海村休闲渔业示范村
群落、龙华区昌学动漫小镇片区群落
建设，让和美乡村由“盆景”长成“森
林”、迈向“风景”。

通过群落建设带动产业融合，在
海口已有了创新实践，并走出了乡村
振兴示范引领新路径。

迎着微风暖阳，海南日报记者走
进演丰镇芳园村，一望无际的荷塘映
入眼帘，空气中氤氲着草木的清香。

宽阔平坦的村道两侧镶嵌着各种绿
植，绿草郁郁、错落有致。一幅幅栩栩
如生的墙绘，让村庄充满了艺术气
息。村里的休闲民宿充分结合当地琼
北文化，装潢优雅大气，吸引八方游客
前来感受古村新魅力。

紧挨着的瑶城村，也是一片怡人的
田园风光。“最近村里开展东坡研学活
动，每天民宿的房间都供不应求。”在
村里民宿工作的黄玲见证了瑶城老村

的蝶变全过程，“2019年，有公司以租
赁方式进驻瑶城村，融合古村落特色
和现代设计理念，把村庄打造成集民
宿旅居、田园康养、高标准农田种植、
农业体验于一体的特色田园综合体。”

演丰镇和美乡村的“幸福密码”是
什么？演丰镇镇长李海花分享道：“近
年来，演丰镇持续挖掘和放大区域优
势，做优北港-塔市、演东-山尾、美
兰-群庄-演西等镇域产业经济版图，

不断推动产业融合发展。”
“和美乡村不是零敲碎打地造‘盆

景’，是要在一个区域内打组合拳。”海
口市委相关负责人表示，该市将全方
位发掘各个村庄的个性和亮点，突出

“一村一品”“一村一景”建设主题，全
力打造具有鲜明海口特色的精品村，
并以精品村为支点，串点成线、连线成
片、整体推进，做到“点上出精品、线上
有特色、带带不重样”。

从“盆景”迈向“风景”，从“一村美”到“全域美”

海口今年将连片打造4个和美乡村群落
海口人均预期寿命
提高至79.6岁

本报海口3月4日讯（记者张期望）3月4日，
海南日报记者从海口市卫健委获悉，随着“健康海
口”行动的推进，居民健康素养水平的提高，至
2022年，海口全市人均预期寿命已从2018年的
77.6岁提高至79.6岁（预估数）；预计到2025年，
海口人均预期寿命将达到81岁。

海口市卫健委相关负责人介绍，近年海口市
在省委省政府的指导支持下，积极落实“健康海
南”行动要求，大力实施“健康海口”行动，加快推
进健康城市、健康村建设，以全方位、全周期理念
维护和保障人民健康，大幅提高健康水平。

据了解，目前，海口全市每千人医疗卫生机构
床位数为6.99张，每千人口专业公共卫生机构人
员1.15人；全市共组建家庭医生签约团队429个，
892名医务人员给约97万名常住居民提供签约
服务，常住居民签约率达42.02%。

2022年出台的《海口市人均预期寿命提升行
动实施方案》明确提出，预计2025年人均预期寿
命将提高到81岁。2023年，海口卫健委将继续
实施“健康海口”行动，明确11项提升人均预期寿
命的专项行动工作年度目标。

“定安有‘戏’，走进琼剧文化”
体验活动启动

本报定城3月4日电（记者李豌 通讯员黄
岗）定安是琼剧之乡，为弘扬中华优秀传统文化及
地方特色戏曲艺术，全力打出民俗文化旅游发展
组合拳，3月4日，在定安老县衙博物馆，“定安有

‘戏’，走进琼剧文化”体验活动正式拉开帷幕。
活动现场，不仅有经典琼剧片段表演欣赏，也

有多样的琼剧体验活动。琼剧名家、网红琼剧新
秀和定安县琼剧团优秀演员为游客指导基本动作
和唱腔、帮助游客化妆和试穿戏服，进行情景小剧
学习和体验，并邀请游客同台表演，通过沉浸式体
验给游客带来更切身的戏曲体验。当天活动吸引
300余名游客参与。

据悉，此次活动将于每周六、日上午10：00—
11：30准时“开席”，一直持续到今年12月。

求职如何避坑？招聘怎样揽才？

拨打电话65800080
职业指导室给您免费支招

本报海口3月4日讯（记者易宗平 通讯员刘
德焕）如果你是求职者，知道如何“避坑”吗？如
果你是招聘者，懂得怎样高效揽才吗？请致电

“0898-65800080”，让新近成立的海南职业指导
室为你免费“支招”。

为了给广大求职者和用人单位提供牵线搭
桥、解疑释惑等贴心服务，省人力资源开发局（省
就业局）近日设置了“职业指导室”，位于海口市美
兰区和邦路3号。

省人力资源开发局（省就业局）职业指导室有
关负责人介绍，对于就业市场供需双方，均可提供
人力资源和社会保障法律法规、政策，人力资源市
场供求状况、工资指导价位等咨询指导。

具体而言，海南职业指导室的服务内容包括
两大类。

第一类，为劳动者提供的职业指导服务包括
但不限于以下内容：向劳动者提出职业培训建议、
提供职业培训相关信息、推荐人力资源培训机构
等；对劳动者职业素质和特点进行测试、进行职业
能力综合评价等；对高校毕业生、就业援助对象、
农村转移劳动力等特定群体提供专门的职业指导
服务。

第二类，为用人单位提供的职业指导服务包括
但不限于以下内容：提供选择招聘方式、确定用人条
件和标准、用工行为等招聘用人方面的指导和建议。

红火市集、荧光夜跑……首届保亭红毛丹文化节系列活动举行

市井烟火飘出文艺范儿

美兰区演丰镇演海村休闲渔业示范村群落

龙华区昌学动漫小镇片区群落
个和美乡村群落 秀英区石山镇施茶乡村振兴示范村群落

琼山区云龙-云定乡村休闲旅游示范村群落
制图/陈海冰44

① 300多名运动爱好者参与荧光夜跑，感受运动魅力。
② 市民游客在市集上逛街购物。
③ 非遗传承人现场展示技艺。

本组图片均由本报记者 王程龙 摄

③③

①①

②②